
 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

 

N° 192 DEL 30/06/2020 

Il COMMISSARIO STRAORDINARIO acquisiti i pareri preventivi, favorevoli, del Sub Commissario Amministrativo, del Direttore 
Sanitario e, ove previsto per competenza, del Direttore dell’attività Socio Sanitaria.  

 

A D O T T A 

 

la deliberazione avente per oggetto:  

RECEPIMENTO DELLA CONVENZIONE TRA L'AZIENDA USL DI PIACENZA E LA CASA DI CURA 
"PIACENZA" DI PIACENZA PER ATTIVITÀ CHIRURGICA, DI PRONTO SOCCORSO ORTOPEDICO E DI 
SPECIALISTICA AMBULATORIALE ORTOPEDICA PER PAZIENTI DELL'AZIENDA USL DI PIACENZA 
PRESSO LA CASA DI CURA "PIACENZA" IN RELAZIONE ALL'EMERGENZA COVID-19 PER L'ANNO 2020  

 

 

 
COMMISSARIO 
STRAORDINARIO 

Dott. Ing. Luca Baldino FIRMATO 

   

SUB COMMISSARIO 
AMMINISTRATIVO 

Dott.ssa Maria Gamberini FIRMATO 

   

DIRETTORE SANITARIO Dr. Guido Pedrazzini FIRMATO 

   

DIRETTORE ATTIVITA' SOCIO 
SANITARIA 

Dott.ssa Costanza Ceda 
 

 

 

 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  
Dott. Ing. Luca Baldino  

 

 

Delibera 2020/0000192 del 30/06/2020 Pagina 1 di 12

Co
pi
a 
pe
r 
la
 p
ub
bl
ic
az
io
ne



OGGETTO: RECEPIMENTO DELLA CONVENZIONE TRA L’AZIENDA USL DI PIACENZA E 

LA CASA DI CURA “PIACENZA” DI PIACENZA PER ATTIVITÀ CHIRURGICA, DI PRONTO 

SOCCORSO ORTOPEDICO E DI SPECIALISTICA AMBULATORIALE ORTOPEDICA PER 

PAZIENTI DELL’AZIENDA USL DI PIACENZA PRESSO LA CASA DI CURA “PIACENZA” IN 

RELAZIONE ALL’EMERGENZA COVID-19 PER L’ANNO 2020 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

Su proposta del Dirigente Dr. Vincenzo Nardacchione, Direttore f.f. dell’U.O. Presidio Unico, che 

contestualmente all’apposizione della firma in calce alla proposta, attesta la legittimità in ordine ai 

contenuti e il rispetto dei requisiti formali e sostanziali del procedimento; 

 

Richiamata la Deliberazione della Giunta della Regione Emilia Romagna del 21/12/2016, n. 2329, 

che ha approvato l’Accordo Generale per il triennio 2016-2018 tra la Regione Emilia-Romagna e 

l’Associazione della ospedalità privata AIOP in materia di prestazioni erogate dalla rete ospedaliera 

privata; 

 

Richiamata la Determinazione della Regione Emilia-Romagna del 15/05/2017, n.7249 con cui 

sono state definite linee guida per l’adozione del regolamento per l’applicazione dell’accordo 2016 

- 2018 tra la Regione Emilia-Romagna e l’Associazione della ospedalità privata AIOP; 

 

Vista la Delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è stato dichiarato, per 

sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso 

all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;  

 

Richiamato il Decreto Legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante “Misure urgenti in materia di 

contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-2019” con cui è stata disposta 

una serie di misure di contenimento al fine di prevenire la diffusione dell’epidemia da COVID-19; 

 

Richiamati l’Accordo Quadro AIOP – Regione per la regolamentazione dei rapporti finalizzati al 

coinvolgimento degli ospedali privati accreditati nella rete ospedaliera regionale della gestione 

dell’emergenza COVID-19, trasmesso con nota PG/2020/241827, che definisce modalità di 

erogazione, remunerazione e fatturazione delle prestazioni in relazione all’emergenza COVID-19 e 

la successiva nota regionale PG/2020/307827 del 22/04/2020 con cui sono fornite indicazioni 

tecniche applicative per il calcolo degli acconti; 

 

Preso atto che in data 25/06/2020 si è provveduto alla sottoscrizione della convenzione tra 

l’Azienda U.S.L. di Piacenza e la Casa di Cura “Piacenza” di Piacenza per attività chirurgica, di 

pronto soccorso ortopedico e di specialistica ambulatoriale ortopedica per pazienti dell’Azienda 

USL di Piacenza presso la Casa di Cura “Piacenza” in relazione all’emergenza COVID-19 per 

l’anno 2020; 

 

Vista l’informazione antimafia rilasciata in data 14/10/2019 attraverso il collegamento alla Banca 

Dati Nazionale Unica della Documentazione Antimafia, richiesta ai sensi dell’art. 91 del D.Lgs. 

159/2011; 

 

Vista l’autocertificazione attestante il possesso dei requisiti soggettivi di cui all’art. 3, punto B) 

della Deliberazione della Giunta della Regione Emilia Romagna del 21/12/2016, n. 2329, trasmessa 

con nota prot. n. 2020/56260;  

Delibera 2020/0000192 del 30/06/2020 Pagina 2 di 12

Co
pi
a 
pe
r 
la
 p
ub
bl
ic
az
io
ne



 

Visto quanto stabilito dall’accordo quadro regionale ed alle successive indicazioni tecnico contabili, 

l’acconto di cassa mensile sarà commisurato ad una somma pari all’80% della differenza fra 

l’attività effettivamente svolta mese per mese (fatturata) ed il fatturato medio mensile 2019 della 

struttura per le prestazioni di ricovero ospedaliero e l’attività di ricovero per pazienti residenti fuori 

regione; 

 

Rilevato che il costo complessivo stimato derivante dall’adozione del presente provvedimento 

ammonta complessivamente ad € 3.260.000,00 così suddivisi:   

− € 30.000 riferita al conto 390.260.00003 “Trasporti degenti da privato”; 

− € 30.000 riferita al conto 390.200.00001 “Consulenze sanitarie da privati”; 

− € 200.000 riferita al conto 400.030.00001 “Fitti passivi”; 

− € 1.500.000 riferita al conto 390.280.00012 “Altri servizi sanitari da privati”; 

− € 1.500.000,00 riferita al conto 050.500.00035 “Acconti a strutture private” 

 

Ritenuto pertanto opportuno recepire formalmente la convenzione sottoscritta nel testo allegato 

quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

Vista la contabilizzazione dell’importo effettuato dalla U.O. Bilancio come previsto dalla L.R. n. 

9/2018 “Norme in materia di finanziamento, programmazione, controllo delle Aziende Sanitarie e 

Gestione Sanitaria Accentrata”; 

 

Atteso che il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Sub commissario amministrativo si 

intenderà acquisito mediante la sottoscrizione con firma digitale apposta dai medesimi in calce al 

presente provvedimento; 

 

DELIBERA 

 

 

1) di recepire la convenzione sottoscritta in data 25/06/2020 tra l’Azienda U.S.L. di Piacenza e la 

Casa di Cura “Piacenza” di Piacenza per attività chirurgica, di pronto soccorso ortopedico e di 

specialistica ambulatoriale ortopedica per pazienti dell’Azienda USL di Piacenza presso la Casa 

di Cura “Piacenza” in relazione all’emergenza COVID-19 per l’anno 2020 nel testo che si allega 

quale parte integrante e sostanziale; 

 

2) di contabilizzare secondo quanto riportato nel documento rilasciato dall’U.O. Bilancio, parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

 

Il Dirigente Proponente  

Dr. Vincenzo Nardacchione 

Delibera 2020/0000192 del 30/06/2020 Pagina 3 di 12

Co
pi
a 
pe
r 
la
 p
ub
bl
ic
az
io
ne



D7-71-DE-10-6B-34-B9-10-C5-C0-44-17-8F-52-C6-F5-4C-33-05-5F

Validità certificato dal 18/10/2017 02:00:00 al 18/10/2020 01:59:59

Soggetto: VINCENZO NARDACCHIONE    NRDVCN55R16E335W

Rilasciato da ArubaPEC S.p.A. NG CA 3, ArubaPEC S.p.A., IT con S.N. 7DEF 812B B734 DD88 CC6A 

CAdES 1 di 4 del 26/06/2020 15:36:17

Validità certificato dal 09/10/2017 02:00:00 al 09/10/2020 01:59:59

Soggetto: MARIA GAMBERINI    GMBMRA69T48H294I

Rilasciato da ArubaPEC S.p.A. NG CA 3, ArubaPEC S.p.A., IT con S.N. 49F9 404F D39F 9B65 A4EB 1B

CAdES 2 di 4 del 26/06/2020 16:58:48

Validità certificato dal 19/06/2019 02:00:00 al 19/06/2022 01:59:59

Soggetto: GUIDO PEDRAZZINI    PDRGDU56M19D150L

Rilasciato da ArubaPEC S.p.A. NG CA 3, ArubaPEC S.p.A., IT con S.N. 398E 7A0B 17F0 41D6 48B8 39

CAdES 3 di 4 del 26/06/2020 17:11:13

Validità certificato dal 20/01/2020 02:00:00 al 20/01/2023 01:59:59

Soggetto: LUCA BALDINO    BLDLCU67L19F205V

Rilasciato da ArubaPEC S.p.A. NG CA 3, ArubaPEC S.p.A., IT con S.N. 4DBB 8BF9 32D6 1F45 80B7 9

CAdES 4 di 4 del 30/06/2020 09:09:16

LA PRESENTE COPIA E' CONFORME ALL'ORIGINALE DEPOSITATO.
Elenco firme associate al file con impronta SHA1 (hex):

Delibera 2020/0000192 del 30/06/2020 Pagina 4 di 12

Co
pi
a 
pe
r 
la
 p
ub
bl
ic
az
io
ne



 

 1 

CONVENZIONE 
PER ATTIVITÀ CHIRURGICA, DI PRONTO SOCCORSO ORTOPEDICO  

E DI SPECIALISTICA AMBULATORIALE ORTOPEDICA PER PAZIENTI DELL’AZIENDA USL DI 
PIACENZA PRESSO LA CASA DI CURA PIACENZA IN RELAZIONE ALL’EMERGENZA COVID-19 

 
TRA  

 
L’AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE DI PIACENZA (di seguito anche solo AUSL), nella persona del 
Direttore Generale Ing. Luca Baldino, nato a Milano (MI) il 17/07/1967, domiciliato per la carica in 
Piacenza, via Antonio Anguissola 15 
 

E 
 

LA CASA DI CURA PIACENZA (di seguito anche solo Casa di Cura), nella persona del Legale 
Rappresentante Prof. Mario Sanna, nato a Pattada (SS) il 22/10/1945, domiciliato per la carica in 
Piacenza, via Morigi n° 4, 

 
SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE 

Art. 1 - OGGETTO DELLA CONVENZIONE 
A seguito della dichiarazione di emergenza internazionale di salute pubblica per il coronavirus 
dell'Organizzazione Mondiale della Sanità del 30 gennaio 2020, con Delibera del Consiglio dei Ministri 
del 31 gennaio 2020 è stato dichiarato lo stato di emergenza in conseguenza del rischio sanitario 
connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili. 
Successivamente all’emergere di un focolaio italiano di infezione da COVID-19, con il Decreto Legge 23 
febbraio 2020, n. 6, recante “Misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza 
epidemiologica da COVID-2019”, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale del 23 febbraio 2020, n. 45, è stata 
disposta una serie di misure di contenimento al fine di prevenire la diffusione dell’epidemia.  
Come previsto dall’art. 13 del Decreto Legge 9 marzo 2020, n. 14 “Disposizioni urgenti per il 
potenziamento del Servizio sanitario nazionale in relazione all’emergenza COVID-19”, l’Azienda USL di 
Piacenza ha rimodulato e/o sospeso le attività di ricovero e ambulatoriali differibili e non urgenti al 
fine di impiegare il personale sanitario prioritariamente nella gestione dell’emergenza. 
Inoltre, con nota PG/2020/210546 del 10 marzo 2020 la Regione Emilia-Romagna ha configurato la 
possibilità di collaborazioni con il privato come supporto al sistema pubblico, da svilupparsi in tre 
filoni principali: “supporto alle attività aziendali no Covid, relativamente ad attività chirurgica ed 
anche medica o riabilitativo/lungodegenziale, individuazione di strutture da dedicare a pazienti COVID 
in fase ancora acuta, strutture verso le quali trasferire pazienti COVID in via di guarigione”. 
Tali indicazioni sono state confermate dall’Accordo Quadro AIOP – Regione per la regolamentazione 
dei rapporti finalizzati al coinvolgimento degli ospedali privati accreditati nella rete ospedaliera 
regionale della gestione dell’emergenza COVID-19, trasmesso con nota PG/2020/241827, che 
definisce modalità di erogazione e remunerazione delle prestazioni per le strutture destinatarie di 
casistica operatoria proveniente dall’Azienda (modalità a), per strutture da dedicare a pazienti COVID 
(modalità b), per strutture da dedicare a pazienti COVID in ripresa dopo la fase acuta ma non 
dimissibili (modalità c), identificando la Casa di Cura Piacenza idonea per tutte e tre le categorie. 
Una parte dell’attività risulta non differibile, ma non erogabile presso le strutture dell’Azienda 
USL di Piacenza per ridotta disponibilità di posti letto, strutture (riconvertite in strutture di 
assistenza per emergenza COVID-19), di personale sanitario e non; per tale motivo si concorda 
con la Casa di Cura la presente convenzione per l’erogazione di prestazioni presso la struttura 
privata accreditata (modalità a dell’Accordo Quadro). 
La presente convenzione regola le seguenti tipologie di prestazioni: 

 Chirurgia ortopedica e traumatologica; 
 Senologia chirurgica; 
 Ginecologia (IVG e isterectomie); 
 Asportazione melanomi;  

Delibera 2020/0000192 del 30/06/2020 Pagina 5 di 12

Co
pi
a 
pe
r 
la
 p
ub
bl
ic
az
io
ne



 

 2 

 Prestazioni di Pronto Soccorso ortopedico; 
 Eventuali altre prestazioni chirurgiche che saranno preventivamente concordate. 

I ricoveri sono a tutti gli effetti ricoveri dell’Azienda USL di Piacenza e l’Azienda USL a tal fine 
garantirà: 

 Personale sanitario medico delle discipline chirurgiche/ortopediche; 
 Personale di assistenza al PS/ambulatori (infermieri, fisioterapisti, ecc.); 
 1 infermiere per la gestione dei materiali in comparto operatorio; 
 Dispositivi di uso non comune e dispositivi impiantabili per sala operatoria; 
 I software aziendali per la gestione del reparto da utilizzare per la rilevazione delle attività e i 

flussi aziendali; 
 Prestazioni di laboratorio e prestazioni radiologiche richieste dal Pronto Soccorso ortopedico 

esclusivamente per i pazienti al cui accesso non sia seguito il ricovero in struttura. 
La Casa di Cura garantirà tutto quanto necessario (e non sopra ricompreso) per le prestazioni di 
diagnosi, di cura e l’assistenza sanitaria dei pazienti dell’Azienda USL di Piacenza oggetto della 
presente convenzione assicurando la disponibilità totale di 40 posti letto e in particolare garantirà: 

 L’assistenza anestesiologica e infermieristica per l’attività di sala operatoria;  
 L’attività di pre-ricovero; 
 1 sala operatoria nella fascia oraria 8-19 per 5 gg/settimana (da lunedì a venerdì) per 

l’Ortopedia e Traumatologia; 
 1 sala operatoria nella fascia oraria 8-19 per 5 gg/settimana per interventi di senologia, 

ginecologia, asportazione melanomi; 
 Sale operatorie in urgenza sabato/domenica/notte attivabili in condizioni di necessità; 
 L’assistenza infermieristica necessaria durante la fase della degenza; 
 Le eventuali consulenze mediche specialistiche delle discipline di cui ha l’autorizzazione; 
 Gli accertamenti diagnostici radiologici che si rendano eventualmente necessari pre e post 

intervento; 
 1 medico ortopedico dedicato; 
 I farmaci e i dispositivi di uso comune; 
 La sistemazione dei pazienti in stanze di degenza (40 posti letto); 
 I Servizi alberghieri; 
 Le attività amministrative necessarie; 
 Ambulanza dedicata nella fascia oraria 8-18 da lunedì a venerdì; 
 La disponibilità di ambulatori di Ortopedia e Pronto Soccorso ortopedico; 
 Il rimborso dei costi del personale messo a disposizione dall’USL di Piacenza. 

 
Art. 2 – MODALITÀ ORGANIZZATIVE 

I ricoveri sono a tutti gli effetti ricoveri dell’Azienda USL di Piacenza che manterrà la titolarità della 
prestazione e definirà l’accesso dei pazienti sui posti letto messi a sua disposizione. 
È responsabilità dell’Azienda USL la compilazione della SDO che avverrà tramite utilizzo di proprio 
applicativo. 
Qualora si prevedesse un trasferimento in reparto di post-acuzie (lungodegenza o riabilitazione 
estensiva/intensiva), la Casa di Cura potrà farne richiesta tramite attivazione del case manager per 
l’accesso alla LD-PARE aziendale. 
 

Art. 3 – ASPETTI ECONOMICI 
Per le prestazioni sanitarie rese dalla Casa di Cura oggetto della presente convenzione, l’Azienda USL 
riconoscerà una remunerazione pari alla tariffa DRG corrispondente abbattuta del 15% 
(remunerazione prevista dall’Accordo Quadro AIOP-RER). 
Riconoscerà, inoltre: 

- un corrispettivo mensile pari a euro 12.100, Iva esclusa, per il servizio di ambulanza, operatori 
compresi, messo a disposizione dalla struttura; 

- un corrispettivo mensile pari a euro 67.500, Iva esclusa, per la disponibilità degli ambulatori 
ortopedici e di Pronto Soccorso ortopedico e servizi annessi (segreteria, ecc.); 

Delibera 2020/0000192 del 30/06/2020 Pagina 6 di 12

Co
pi
a 
pe
r 
la
 p
ub
bl
ic
az
io
ne



 

 3 

- un corrispettivo mensile pari a euro 12.000, Iva esclusa, per la disponibilità di un medico 
ortopedico dedicato della Casa di Cura. 

In caso di periodi di fatturazione inferiori al mese, l’importo sarà ridotto in misura proporzionale. 
Nel caso vi siano aggiornamenti regionali delle tariffe per prestazioni di assistenza ospedaliera 
specifiche per l’emergenza COVID-19, le condizioni economiche sopra indicate saranno 
riviste/aggiornate di conseguenza. 
Le prestazioni del presente accordo potranno essere aggiuntive rispetto ai budget provinciali AIOP-
RER di riferimento, qualora a consuntivo risulti un superamento dei tetti. 
In ogni caso il conguaglio delle prestazioni verrà definito coerentemente con le decisioni assunte in 
sede di Commissione Paritetica ai sensi dell’Accordo Quadro ai fini di garantire liquidità. 
 

Art. 4 - FATTURAZIONE E PAGAMENTI 
In linea con quanto definito dall’Accordo Quadro tra Regione Emilia-Romagna e AIOP e dalle 
successive indicazioni tecniche applicative le fatture da ricevere mensilmente dovranno essere così 
strutturate: 
 valore dell’attività oggetto della presente convenzione, distinta per tipologia e tra pazienti 

residenti infra-AUSL e pazienti residenti fuori regione. Tutti i documenti dovranno riportare la 
dicitura “COV20-gestione emergenza COVID-19”; 

 acconto pari all’80% della differenza tra fatturato medio mensile 2019 ed attività effettivamente 
svolta nel mese valido sia per la presente convenzione sia per quella relativa alla gestione dei 
pazienti COVID-19. I documenti dovranno essere separati tra pazienti residenti infra-AUSL e 
pazienti residenti fuori regione, dovranno inoltre riportare la dicitura “COV20-Acconto per 
gestione emergenza COVID-19”. Il fatturato medio mensile 2019 da considerare è pari 
complessivamente a euro 1.614.085, di cui euro 724.173 per le attività di ricovero/chirurgia 
ambulatoriale per pazienti residenti infra-AUSL ed euro 889.912 per attività di ricovero per 
pazienti residenti fuori regione. 

 
Gli acconti saranno oggetto di compensazione in sede di Commissione Paritetica regionale alla stregua 
di quanto previsto nell’Accordo RER/AIOP secondo il quale “In sede di Commissione Paritetica verranno 
effettuati i conguagli fra il valore della produzione ed anticipi, tenuto conto della fase di avvio 
dell’integrazione e delle necessità di garantire un flusso di risorse pari almeno all’80%” e successive 
indicazioni del documento tecnico applicativo dell’accordo quadro citato. 
L’Azienda USL di Piacenza, in conformità a quanto disposto dal D. Lgs. 9 ottobre 2002, n.231, così come 
modificato dal D. Lgs. 9 novembre 2012, n.192 e interpretato dall’art. 24 L. 30 ottobre 2014, n. 161, 
effettuerà il pagamento entro 60 gg dalla data di ricevimento della fattura o nei tempi indicati da 
specifiche direttive regionali. 
Gli eventuali interessi, previsti in caso di ritardo nei pagamenti oltre il 90° giorno, verranno definiti ai 
sensi della normativa vigente. 
 

Art. 5 – COPERTURA ASSICURATIVA 
La Casa di Cura Piacenza si impegna alla copertura con polizza assicurativa, in conformità all’art. 10 
della legge 24/2017, dei danni dipendenti dall’attività professionale prestata dal proprio personale e 
di eventuali danni che dovessero verificarsi per cause dipendenti dalla propria struttura o derivanti 
dal difettoso o mancato funzionamento di attrezzature, strumentazioni, impianti messi a disposizione 
per l’espletamento dell’attività oggetto della presente convenzione. 
L’Azienda USL di Piacenza copre con polizza assicurativa o altra analoga misura, in conformità all’art. 
10 della legge 24/2017, i danni dipendenti dall’attività professionale prestata presso la Casa di Cura 
dal proprio personale. 

 
Art. 6 – DIRITTO ALLA RISERVATEZZA 

In relazione al trattamento dei dati personali, strumentale allo svolgimento delle attività oggetto di 
convenzione, le parti si impegnano, nell’ambito del trattamento dati di rispettiva competenza, 
all’osservanza delle prescrizioni e degli adempimenti previsti dal Regolamento UE 2016/679 in 

Delibera 2020/0000192 del 30/06/2020 Pagina 7 di 12

Co
pi
a 
pe
r 
la
 p
ub
bl
ic
az
io
ne



 

 4 

materia di protezione dei dati personali e dal Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 (Codice in 
materia di protezione dei dati personali). 
In particolare la Casa di Cura dichiara espressamente con la sottoscrizione della convenzione di: 
 assicurare l’adozione, tenuto conto della natura, oggetto, contesto e finalità del trattamento 

eseguito, di misure tecniche e organizzative adeguate a proteggere i dati trattati e assicurare la 
tutela dei diritti e libertà degli interessati, e a soddisfare i requisiti di sicurezza previsti dal 
Regolamento UE 2016/679; 

 mettere a disposizione dell’Azienda USL di Piacenza tutte le informazioni necessarie ad eseguire le 
attività di verifica previste dall’art. 28 lettera “h” del Regolamento UE 2016/679, i cui esiti 
potranno essere elemento di valutazione in sede di revoca, nuova attribuzione o proroga del 
servizio oggetto del presente rapporto; 

 comunicare senza ritardo al Titolare del trattamento dei dati ogni possibile ipotesi di violazione 
dei dati personali ai fini del rispetto delle indicazioni di cui agli articoli 33 e 34 del Regolamento UE 
2016/679 e a seguire le istruzioni operative da questo specificatamente impartite. 

La Casa di Cura con separato atto sarà nominata, limitatamente alle operazioni di trattamento 
necessarie, non eccedenti e pertinenti per l’esecuzione della prestazione oggetto del rapporto 
contrattuale, Responsabile del trattamento dei dati personali ai sensi del primo e secondo comma 
dell’art. 28 del Regolamento UE 2016/679, in particolare per quanto riguarda modalità, durata, natura 
e finalità del trattamento, tipologia di dati e categorie di interessati, obblighi e diritti del Titolare e 
Responsabile del trattamento. 
 

Art. 7 – VALIDITÀ DELL’ACCORDO 
Il presente accordo decorre dal 17/03/2020 e ha validità fino al perdurare dello stato di emergenza 
sanitaria e epidemiologica correlata al COVID-19 come definito dall’Azienda USL di Piacenza o dai 
competenti organi Regionali e Statali. 
La presente convenzione potrà essere soggetta a revisione e ridefinizione tra le parti sia per gli aspetti 
che risultassero non “coerenti” con gli obiettivi dell’Azienda USL o per eventuali diverse esigenze 
organizzative delle parti o conseguenti a provvedimenti della Regione Emilia-Romagna.    
 

Art. 8 – FORO COMPETENTE 
Il foro competente a giudicare qualsiasi controversia è quello di Piacenza. 

 
Art. 9 – NORMA FISCALE 

Il presente contratto, redatto in carta libera, sarà registrato in caso d’uso, ai sensi dell’art. 5 del DPR 
26/04/86, con onere della parte richiedente. 
Le spese di bollo, relative al presente contratto, sono a carico della Struttura “Casa di Cura Piacenza”. 
 
Il presente atto viene firmato dalle parti contraenti. 
Letto, confermato e sottoscritto. 
Piacenza lì 
 
 Il Legale Rappresentante Il Direttore Generale  
 della Casa di Cura  dell’Azienda Usl di Piacenza 
                           Dr. Mario Sanna                                                                              Ing. Luca Baldino 
 
 
 
 
 
 
 
 
Imposta di bollo assolta ai sensi del Decreto Ministeriale del 17/06/2014 

Delibera 2020/0000192 del 30/06/2020 Pagina 8 di 12

Co
pi
a 
pe
r 
la
 p
ub
bl
ic
az
io
ne



BE-8E-B1-9C-23-B1-C0-B2-6C-FC-70-C9-BE-A6-EF-81-1B-D9-D8-08

Validità certificato dal 09/10/2017 02:00:00 al 09/10/2020 01:59:59

Soggetto: MARIA GAMBERINI    GMBMRA69T48H294I

Rilasciato da ArubaPEC S.p.A. NG CA 3, ArubaPEC S.p.A., IT con S.N. 49F9 404F D39F 9B65 A4EB 1B

CAdES 1 di 3 del 26/06/2020 16:58:48

Validità certificato dal 03/08/2017 10:19:39 al 03/08/2020 02:00:00

Soggetto: MARIO SANNA    SNNMRA45R22G376Z

Rilasciato da InfoCert Firma Qualificata 2, INFOCERT SPA, IT con S.N. 4B73 C5

CAdES 2 di 3 del 14/05/2020 10:12:11

Validità certificato dal 20/01/2020 02:00:00 al 20/01/2023 01:59:59

Soggetto: LUCA BALDINO    BLDLCU67L19F205V

Rilasciato da ArubaPEC S.p.A. NG CA 3, ArubaPEC S.p.A., IT con S.N. 4DBB 8BF9 32D6 1F45 80B7 9

CAdES 3 di 3 del 25/06/2020 14:43:19

LA PRESENTE COPIA E' CONFORME ALL'ORIGINALE DEPOSITATO.
Elenco firme associate al file con impronta SHA1 (hex):

Delibera 2020/0000192 del 30/06/2020 Pagina 9 di 12

Co
pi
a 
pe
r 
la
 p
ub
bl
ic
az
io
ne



 
 
 
          Dipartimento Pianificazione Controllo ed Accesso 
          U.O. Bilancio 
 

 
         Il direttore 

, 

Contabilizzazione  U.O. BILANCIO da allegare all’atto avente il seguente oggetto: 

 

 

 
RECEPIMENTO DELLA CONVENZIONE TRA L’AZIENDA USL DI PIACENZA E LA CASA DI 

CURA “PIACENZA” DI PIACENZA PER ATTIVITÀ CHIRURGICA, DI PRONTO SOCCORSO 

ORTOPEDICO E DI SPECIALISTICA AMBULATORIALE ORTOPEDICA PER PAZIENTI 

DELL’AZIENDA USL DI PIACENZA PRESSO LA CASA DI CURA “PIACENZA” IN RELAZIONE 

ALL’EMERGENZA COVID-19 PER L’ANNO 2020. 

 

Il complessivo costo di € 3.260.000,00, IVA inclusa, relativa al 2020, verrà contabilizzato come 

segue: 

 

❖ per € 30.000,00 al conto 390.260.00003 “Trasporti degenti da privato”; 

❖ per € 30.000,00 al conto 390.200.00001 “Consulenze sanitarie da privati”; 

❖ per € 200.000,00 al conto 400.030.00001 “Fitti passivi”; 

❖ per € 1.500.000,00 al conto 390.280.00002 “Altri servizi da privati”; 

❖ per € 1.500.000,00 al conto 050.500.00035 “Acconti a strutture private”; 

 

 

del Piano dei conti aziendale – gestione sanitaria - per l’esercizio 2020, come previsto dalla L.R. 

n.9/2018 “Norme in materia di finanziamento, programmazione, controllo delle Aziende Sanitarie e 

Gestione Sanitaria Accentrata”. 

 

 

 

 

Bil/ac 

26.06.2020 

Delibera 2020/0000192 del 30/06/2020 Pagina 10 di 12

Co
pi
a 
pe
r 
la
 p
ub
bl
ic
az
io
ne



E8-94-CE-B7-BD-11-0C-63-D4-E5-D8-7E-22-A4-F5-E8-9E-5D-97-79

Validità certificato dal 09/10/2017 02:00:00 al 09/10/2020 01:59:59

Soggetto: MARIA GAMBERINI    GMBMRA69T48H294I

Rilasciato da ArubaPEC S.p.A. NG CA 3, ArubaPEC S.p.A., IT con S.N. 49F9 404F D39F 9B65 A4EB 1B

CAdES 1 di 2 del 26/06/2020 16:58:48

Validità certificato dal 11/06/2018 02:00:00 al 11/06/2021 01:59:59

Soggetto: ANTONELLA ANTONIONI    NTNNNL71R64D611H

Rilasciato da ArubaPEC S.p.A. NG CA 3, ArubaPEC S.p.A., IT con S.N. 1B0B B948 9FDB 4B80 ED7D 

CAdES 2 di 2 del 26/06/2020 15:14:25

LA PRESENTE COPIA E' CONFORME ALL'ORIGINALE DEPOSITATO.
Elenco firme associate al file con impronta SHA1 (hex):

Delibera 2020/0000192 del 30/06/2020 Pagina 11 di 12

Co
pi
a 
pe
r 
la
 p
ub
bl
ic
az
io
ne



 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

 

N° 192 DEL 30/06/2020 

 

 

PROCEDIMENTO DI CONTROLLO 

Trasmessa al Collegio Sindacale con nota prot. n. [PROTCOLLSIND] del 30/06/2020. 

Trasmessa alla Conferenza dei Sindaci con nota prot. n. - del - . 

Trasmessa alla Regione in data - con nota prot. n. - . 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio con n. 15855 per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dal 30/06/2020. 

 

 

 

 

Delibera 2020/0000192 del 30/06/2020 Pagina 12 di 12

Co
pi
a 
pe
r 
la
 p
ub
bl
ic
az
io
ne


